
2. online DRAŽBA KNIH 
na dobročinné účely

17. března 2022 od 20h

Krajanský spolek BESEDA Belgie
www.beseda.be



Online DRAŽBA KNIH (17. března 2022 od 20h) 

v bodech:

• Nezapomeňte se přihlásit na dražbu zde: https://forms.gle/WW65Zz26A7BWkCss5.

• Připojíme se přes Skype (kontaktní údaje Vám budou včas zaslány e-mailem).

• V případě zájmu o knihu zvednete ruku = kliknete na ikonu ručičky 
(1x nebo 2x dle individuálního nastavení Vašeho počítače).

• Platbu za vydražené knihy můžete po skončení poslat na účet Besedy 
BE26 3630 3022 4129 (do poznámky uveďte KNIHY) nebo osobně zaplatit při 
předání.

https://forms.gle/WW65Zz26A7BWkCss5


Výtěžek z dražby poputuje tentokrát na účet 
olomoucké Nadace Malý Noe.

„Nadace Malý Noe byla založena v květnu 2007 a
zapsána do Nadačního rejstříku vedeného u
Krajského soudu v Ostravě pod číslem N 269. Účelem
zřízení nadace a jejím posláním je aktivní pomoc
dětem žijícím a vyrůstajícím bez náležité rodičovské
péče svých biologických rodičů ať již tito rodiče
zemřeli a nebo tito rodiče své děti opustili, či je týrají,
zneužívají a nebo je jinak ohrožují na jejich životě a
nebo na jejich psychickém či fyzickém zdraví.”

(převzato ze stránky Nadace Malý Noe)

Nadace Malý Noe
Jeremenkova 40B

779 00 Olomouc

E-mail: nadace@malynoe.cz

Web: www.malynoe.cz

mailto:nadace@malynoe.cz
http://malynoe.cz/


Knihy k dražbě č. 1 – 10:
Pořadové 

číslo: Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

1.
Woody, Allen Bez peří Argo Praha 2000 povídky

2.
bedekr

Krásné dny nabízí 
Florencie Marco Polo 2016

podrobné plánky, 

vyjímatelná mapa

3.
bedekr

Krásné dny nabízí 
Thajsko Marco Polo 2016

podrobné plánky, 

vyjímatelná mapa

4.

bedekr
Korfu & Jónské 
ostrovy Dumont 2016

neobvyklé cesty, 

mapa, aktualizace 

zdarma

5.

bedekr Toskánsko Dumont 2015

neobvyklé cesty, 

mapa, aktualizace 

zdarma

6.
Brown, Dan Inferno Argo Praha 2013

další z románů o 

Robertu Langdonovi

7.
Brown, Sandra Podraz Ikar 2014 romantický thriller

8.
Bull, Bartle Čínská hvězda BB Art Praha 2009

o vyhnanství ruského 

aristokrata

9.
Bushnellová, Candace Sex ve městě Metafora Praha 2001 předloha k Tv seriálu

10.

Chen, Chao-Hsin Usměvavá lest Portál Praha 2002

3x36 strategií staré 

Číny pro každodenní 

boje



3. Krásné dny nabízí Thajsko



Knihy k dražbě č. 11 – 20:
Pořadové 

číslo: Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

11.
Chesterton, Gilbert Keith

Pochybnosti Otce 
Browna Vyšehrad Praha 1974 detektivní příběh

12.
Christie, Agatha Vlastní životopis Odeon Praha 1987

13.
Christie, Agatha

Vánoce Hercula 
Poirota Knižní klub Praha 1999 detektivka

14.

Coops, Michelle
Mindfulness. Fit na 
těle I na duši Rebo Praha 2018

tělesná a meditační 

cvičení – jak si 

vychutnat kouzlo 

přítomného okamžiku

15.
De Saint-Exupéry, Marie Já a můj syn Vyšehrad Praha 1971

vzpomínka 
autorovy matky

16. Denkstein, Vladimír/ 
Matouš František Jihočeská gotika

Státní nakladatelství 
krásné literatury Praha 1953

obrazová 
publikace

17.
Douglas, Paul TENIS Ikar 1999

101 praktických 
rad

18.

Druckermanová, Pamela

A dost! 
Francouzské děti 
nedělají scény

Nakladatelství Lucka 
Bohemia, Velké Přílepy 2012

vtipné porovnání 

dvou kultur –

francouzské a 

americké

19.
Dvořák, Max

Listy o životě a 
umění Vyšehrad Praha 1943

dopisy J. Gollovi, J. 

Pekařovi a J. Šustovi

20.
Erben, Němcová, Bartoš

Otesánek a jiné 
české pohádky Fragment 2002

ilustrace Edita 
Plicková



5. Toskánsko



Knihy k dražbě č. 21 – 30:
Pořadové 

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

21.

Feldman, Christina Meditace pro začátečníky Knižní klub 2014 praxe bdělého života

22.

Fiker, Eduard Fantom operety
Nakladatel J. Dolejší 

Praha 1945 román - groteska

23.

Fischerová Mirkinová, Toby Tajemná řeč módy Lidové noviny Praha 1996
co říkáme svým 

oblečením

24.

Francis, Dick Cena krve Knižní klub 2017 detektivní román

25.

FRANCOUZŠTINA - SLOVNÍK

Podzimek, František

Slovník mluvené řeči 

francouzsko-český a česko-

francouzský
Nakladatelství Hokr, 

Praha 1939
20 tisíc slov –

brožované vydání

26.

Frank, Pat Pan Adam
Nakladatelství 

Václav Petr Praha 1948
satirický román o 

bláznivém lidstvu

27.

Friedl, Antonín Mistr karlštejnské apokalypsy

nakl. Svazu čsl. 

výtvarných umělců 

Praha 1950
obrazová publikace 

(63 obrazů)

28.

Gray, John

Muži jsou z Marsu, ženy z 

Venuše
Nakladatelství Práh a 

Svan, Praha 1994
návod, jak zlepšit 

partnerské porozumění

29.

Grossman, Lev Mágové XYZ Praha 2009
napínavý román o magiii v 

reálném životě

30.

Hastík, Jiří/Melzer, Miloš

Lubomír Bartoš – malíř svého 

kraje
Nakladatelství 

Veduta 2007 obrazová publikace



30. Hastík, Jiří/ Melzer, Miloš:
Lubomír Bartoš - malíř svého kraje



Knihy k dražbě č. 31 – 40:
Pořadové 

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

31.

Hawthorne, Nathaniel Dům o sedmi štítech
Nakladatelství j. Otto 

Praha 1935 ? román

32. Highfield, Roger/Carter, 
Paul

Soukromý život Alberta 
Einsteina Lidové noviny Praha 1994 překlad z angličtiny

33.

Hlaváček, Václav Banky kouzla zbavené Alois Srdce Praha 1938
úvahy skoro 
národohospodářské

34.

Horníček, Miroslav
Horníček v Hovorech H z 
palace K Brána, Praha 1997

S. Beneš, V. Brodský, L. 
Chudík, J. Jirásková,  M. 
Lasica, R. Lukavský, J. 
Sovák, J. Suchý, S. 
Zázvorková

35.

Hosnedl, Jiří
Lexikon turistických 
zajímavostí. A-Z na cesty Olympia Praha 1990

Čechy – Morava -
Slezsko

36.

Hucklesby, Jill Ztracený ježeček Fragment 2017
pro děti – příběhy se 
šťastným koncem

37.

Jacko, Tomáš
Zítra už bude všechno v 
pořádku

Nakladatelství Aleš 

Prstek Olomouc 2017 poezie

38.

Janalík, František Rozmarná zelená krev Plot Praha 2003
ilustrace Jiří Winter-
Neprakta

39.

Janeček, Petr
Černá sanitka a jiné děsivé 
příběhy Plot Praha 2006

současné pověsti a 
fámy v ČR

40.

Jeřábková, Olga Přijdu za poledne… Miloš Barrister Principal Brno 2012
o životě M. Štědroně s 
hudbou I lidech kolem ní



33. Hlaváček, Václav: 

Banky kouzla zbavené



Knihy k dražbě č. 41 – 50:
Pořadové 

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

41.

Kamanda, Kama Sywor Africké pohádky BRIO Praha 2006
ilustrace – Miloš Kopták, 

540 stran

42.

Karpatský, Dušan Malý labyrinth literatury Albatros 1997 pro čtenáře od 12 let

43.

Kincl, Jiří V. Hadi, krokodýlové a draci Orbis Praha 1941 příběhy a dobrodružství

44.

Kypling, Rudyard Přízraky – příběh Gadsbyův

Nakladatelství Hejda 

a Tuček Praha
strašidelné, neuvěřitelné 

příběhy

45.

Klostermann, Karel V ráji šumavském Čsl. spisovatel Praha 1977 román

46.

Kohoutová, Marcela

Malý velký komik 

aneb Kdo má v uzlíčku zaječí 

pacičku

Nakladatelství 

Impresso Plus 1994 o herci Járovi Kohoutovi

47.

Kopecký, Miloš Co za to stálo... Vydal autor 1993
s hercem rozmlouvá Milan 

Hein

48.

Kopecký, P.

Dobrodružná badatelská 

výprava napříč Habeší Vlastním nákladem 1922

rozřešení 

vystěhovaleckých otázek v 

Africe

49.

Kovařík, Vladimír Když velcí byli malí

Státní nakladatelství 

dětské knihy Praha 1965
mládí ve vzpomínkách 

našich spisovatelů

50.

Lamač, Miroslav Josef Mánes

Nakl. Svazu čcl. 

Výtvarných umělců 

Praha 1956 obrazová publikace



41. Kamanda, 
Kama Sywor: 

Africké pohádky



Knihy k dražbě č. 51 – 60:
Pořadové 

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

51.

London, Jack Démon alkohol Labyrint 2002

vzpomínky spisovatele na 

boj se závislosttí na 

alkoholu

52.

Lorimer, G. H. Marnotratný syn
Nakladatelství 

Volenský Praha 1940 americký román

53.

Mašínová, Leontýna Od svítání do šera Paseka 2007
pro děti – ilustrace Marie 

Fischerová-Kvěchová

54.

Dr. Meyer, Adolf Brehmův život zvířat trilogie 
Nakladatelství 

Gutenberg Praha 1929-1930

Ryby a obojživelníci – 1 díl, 

Plazi – 1 díl, Ptáci – 7 dílů, 

Savci – 7  dílů, celkem 16 

dílů, 36 barevných a 300 

černobílých ilustrací

55.

Meynellová, Esther Allan
Malá kronika Anny 
Magdaleny Bachové

Státní nakladatelství 

krásné literatury a umění 

Praha 1956
o hudebním skladateli 

J. S. Bachovi

56.

Mitchell, Margaret
Jih proti Severu – V bouři. 
Po bouři.

Nakladatelství  

Václav Petr, Praha 1946 román – 1. a 2. díl

57.

Nepraš, Karel
Totenklagen – Funeral
Songs – Chants funebre Artia Praha 1966 kresby – černý humor

58.

Neubertovi, Karel a Jana

Československo – historie, 
příroda, umění Artia Praha 1975 jen česky - fotografie

59.

Pešek, Ladislav
Tvář bez masky 
(skutečnost a sen) Klub čtenářů Odeon 1977 vzpomínky herce

60.

Poche, Emanuel Pražské portály
Nakladatelství Václav 

Poláček Praha 1944
popisy a 76 fotografií 

– brožované vydání



48. Kopecký, P.: 
Dobrodružná badatelská 
výprava napříč Habeší



Knihy k dražbě č. 61 – 70:
Pořadové

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

61.

Prattler, Huge Whitehorse a dítě s pihou
Nakladatelství Josef 

R. Vilímek, Praha 1940
62.

Procházková, Zdenka Chuť na lásku Brána Praha 2011
román o tom, že 

erotika doprovází život

63.

Rada, Vlastimil/ Žák, 
Jaroslav Bohatýrská trilogie

Státní nakladatelství 

krásné literatury, 

hudby a umění 

Praha 1959
ilustrace Vlastimil 

Rada

64.

Rakous, Vojtěch
Modche a Rezi a jiné 
příběhy Čsl. Spisovatel Praha 1958

edice humoru a satiry 

– ilsutrace Jiří Winter

65.

Rausch, Antonín Příběhy ze staré Šumavy
Nakladatelství Růže 

České Budějovice 1974

knížka plná duchů, 

strašidel, 

nadpřirozených 

událostí

66.

Sadílek, Vladimír Ze světa našich hor
Nakladatelství 

Vladimír Zikeš Praha 1948
kniha o letní kráse 

horské přírody

67.

Šetelík, J. Praha
Nakladatelství M. 

Schulz Praha 1935 ? obrazy

68.

Šimek, Miloslav/Grossman, Jiří Návštěvní dny Albatros Praha 1975
69.

Sklenář, Karel Slepé uličky archeologie Čsl. Spisovatel Praha 1977
70.

Skupina autorů Antonín Slavíček
nakladatelství Mánes 

Praha 1910



54. Meyer, Dr. Adolf: Brehmův život zvířat



Knihy k dražbě č. 71 – 80:
Pořadové

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

71.

Skupina autorů Velké záhady minulosti
Reader’s Digest 

Praha 1995
co se skrývá v pozadí 

historických událostí

72.

Skupina autorů Almanach tajemna
Reader’s Digest 

Praha 1998
73.

Škvorecký, Josef
Babylónský příběh a jiné 
povídky

Svobodné slovo 

Praha 1967
74.

Slowacki, Julius Anihelli
Nakladatelství Jan 

Pohořelý Praha 1946 báseň v próze

75.

Soukupová, Petra Zmizet
Nakladatelství Host 

Brno 2011
Magnesia Litera roku 

2010

76.

Styron, William Sophiina volba Odeon Praha 1984 psychologický román

77.

Sýs, Josef/ Sosna, Tomáš Praha Josefa Sýse Letz Print Praha 1996 obrazová publikace

78.

Tolle, Eckhart Moc přítomného okamžiku Euromedia 2001
kniha o duchovním 

osvícení

79.

Tolle, Eckhart Moc přítomného okamžiku Euromedia 2001
pracovní kniha, teorie, 

meditace, cvičení

80.

Toman, Prokop H. Zdenka Braunerová
Stát.nakl.krás.liter. a 

umění Praha 1963 život a  grafické dílo



74. Slowacki, Julius: Anhelli



Knihy k dražbě č. 81 – 90:
Pořadové

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

81.

Tvrzník, Jiří

Šest dýmek Františka 
Filipovského

Vydavatelství 

Novinář Praha 1981
82. UČEBNICE – Barandovská, 

Věra Esperanto pro samouky
Státní pedagogické 

nakladatelství Praha 1989
83. UČEBNICE – Lemoine, 

Caroline

Francouzsky 15 minut 
denně INFOA 2006

84.

UČEBNICE – Pravda, 
Miloslav/Pravdová, Marie

Francouzština pro 
samouky

Státní pedagogické 

nakladatelství Praha 1984
85.

Van Lysebeth, André Cvičíme jógu Olympia Praha 1988
86.

Vandenberg, Phillip Nefertiti Vyšehrad Praha 1991 archeologická biografie

87.

Vasari, Georgio Životopisy umělců
Nakladatelství Otto 

Cigal Praha 1927
88.

Veselovský, Zdeněk
Dobytí Tróje aneb Nejen 
sloni mají paměť

Nakladatelství ISV 

Praha 1995
vzpomínky ředitele pražské 

ZOO

89.

Více autorů
Nejznámější potápěčská 
místa na světě Svojtka Praha 1999

75 nejpřitažlivějších míst k 

potápění – barevné 

fotografie

90.

Více spisovatelů Pražské motivy Vyšehrad Praha 1940

výbor německých novel o 

Praze, uspořádal Lad. 

Drůbek



89. skupina autorů: 
Nejznámější potápěčská místa
na světě



Knihy k dražbě č. 91 – 100:
Pořadové

číslo:
Autor Název knihy: Nakladatelství: Rok vydání: Krátký popis:

91.

Viewegh, Michal Andělé všedního dne
Nakladatelství Druhé 

město Brno 2007
příběh jednoho dne – o 

lidech, andělech a umírání

92.

Viewegh, Michal
Nápady laskavého 
čtenáře

Nakladatelství Petrov 

Brno 2002
93.

Wagner, Václav Barok v Čechách
Nakladatelství Vl. 

Žikeš Praha 1940 obrazová publikace

94.

Weiss, Christof Snowboarding od A do Z Čes. spisovatel 1993 překlad z němčiny

95.

Wells, Herbert George Stručné dějiny světa Družstevní práce Praha 1931 překlad z angličtiny

96.

Zahradník, Jiří Náš hmyz Albatros Praha 1981
Edice OKO, pro děti od 9 

let

97.

Žák, Jaroslav

Ve stínu kaktusu 

(Tropická romance o 
vítězství hmoty nad 
duchem) Plus (Albatros) Praha 2011

humoristický román (satira 

na Protektorát a 

poválečná léta 1945-1948)

98. Žákavec, František/ Halas, 
František Knižka o Alšovi

Nakladatelství Václava 

Poláčka Praha 1947 výbor obrazů a kreseb

99. Figurální tvorba umělců 
Olomouckého kraje

malba, kresb, grafika -

1900 - 2010

100. Sochařství v Olomouckém 
kraji 1900 - 2012



Knihy pro vás vybrala: Olga Schmalzriedová

Přehled vytvořila: Zuzana Gjerdingen

Dražbu uvádí: Alena Cools-Staňová

Český krajanský spolek BESEDA Belgie
www.beseda.be


